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Próbowano już odciągać nikotynę z li¬
ści tytoniowych lub gotowych wyrobów
tytoniowych przez ogrzewanie liści tyto¬
niowych w wysokiej temperaturze i pod¬
dawanie ich działaniu amoaijaku. Wskutek
tych zabiegów następuje jednak rozkład
składników aromatycznych, zawartych w
liściach tytoniowych, który niszczy smak
tytoniu lub osłabia go o tyle, że wyroby,
wytworzone z tytoniu, obrobionego w ten
sposób, wykazują smak słomy. Również i u-
suwanie nikotyny według tego sposobu jest
nadzwyczaj trudne i nie daje się przepro¬
wadzić w stopniu zadowalającym. Pomimo
długotrwałej obróbki następnej pozostaje
w liściach zawsze jeszcze bardzo znaczna
ilość nikotyny. Znany jest również sposób
odciągania z liści tytoniowych nikotyny

bez stosowania amonjaku lub innych sub-
stancyj chemicznych przez traktowanie
liści tych parą wodną i rozpuszczalnikami
organicżnemi. Stosuje się jednak przytem
temperatury w granicach 100 — 150°Cf a
ponadto duże ciśnienie, wskutek czego
następuje znaczne uszkodzenie substancji
tytoniowej i zmniejszenie wartości skład¬
ników aromatycznych; również i usuwanie
rozpuszczalników według tego znanego
sposobu próbowano uskuteczniać działa¬
niem na liście tytoniowe pary przegrzanej
pod dużem ciśnieniem, przyczeim nie osią¬
gnięto wyników zadowalających.
Próbowano również odciągnąć nikoty¬

nę z tytoniu, po uprzedniem poddaniu go
działaniu wodorotlenków potasowcowych,
zapomocą rozpuszczalników organicznych



W wysokiej *ei«peraturze. Również i w ten
9pqpób aromatyczne i warunkujące smak

» slkl^dniki tytonia ulegają, uszkodzeniu, tak
it otrzymywanie na tej droc&e tytoniu od-
iAkotynizowanego jest wc^óle niemożliwe,
gdyż czysto nietylko teąci się substancje
aromatyczne, lecz również i wygląd tyto¬
niu znacznie na tern traci.

Okazało się obecnie, że można uzyskać
tytoń zupełnie dobry pod względem sma¬
ku i zapachu i pozbawiony całkowicie ni¬
kotyny, jeżeli liście tytaniewe uprzednio
zrosi się i zwilży nawskroś wodą w tem¬
peraturze, która nie pawiana przekra¬
czać 50°C, poczem nikotynę można
bez trudu odciągnąć z liści, obrabia¬
jąc je w ciągu stosunkowo krótkie¬
go czasu rozpuszczalnikami organicz-
nemi, zwłaszcza węglowodorami chło-
rowanemi. Okazało się ponadto korzyst-
niejszem, gdy liście tytoniowe zwilża się
wodą w ten sposób, aby wykazywały moż¬
liwie dużą zawartość wilgoci, a mianowi¬
cie ilość wilgoci, znajdującą się w grani¬
cach wilgotności, wynoszącej 30% wagi
tytoniu, i wilgotności, jaką mogą pochło¬
nąć liście tytoniowe przy obróbce ich wo¬
dą. Nikotyna bowiem rozpuszcza się w
wodzie, podczas gdy substancje aroma-
toycEMŁ, warunkujące smak tytoniu, są
związkami tłuszczowemi, nierozpuszczają-
cemi się w wodzie. Zwilżenie liści tytonio¬
wych wodą w opisany sposób prowadzi do
togo, iż nikotyna przechodzi do roztworu
wodnego, z którego może być następnie
łatwo usunięta zapomocą rozpuszczalni¬
ków organicznych, podczas gdy aroma¬
tyczne substancje tłuszczowe zostają przez
wodę w pewnym stopniu ochronione i
dzięki temu nie ulegają działaniu rozpu¬
szczalników, co posiada bardzo doniosłe
znaczenie, gdyż rozpuszczalniki, stosowa¬
ne do ługowania nikotyny z liści, są jed¬
nocześnie rozpuszczalnikami tłuszczów;
wskutek tego bez specjalnej obróbki we-
idług wynalazku niniejszego substancje a-

rornatyczne byłyby usunięte z tytoniu za-
pomocą rozpuszczalników w taki sam spo¬
sób, jak i nikotyna. Okazało się ponadto,
że korzystnie jest również, gdy podczas
wyługowywania nikotyny z liści zapomo-
cą rozpuszczalników utrzymuje się tempe¬
raturę niską, która w żadnym razie nie
powinna przekraczać 50°C, gdyż dzięki te¬
mu oszczędza się (zawarte w liściach ty¬
toniowych) substancje aromatyczne, jak
również zapewnia się wygląd normalny li¬
ściom tytoniowym, pozbawionym nikotyny.
Wobec tego do uzyskania tytoniu odniko-
tynizowanego nadają się rozpuszczalniki
niskowrzące, jak dwuchloroetylen, chloro¬
form, czterochlorometan i dwuchlorome-
tan. Rozpuszczalniki niskowrzące nadają
się z tego względu, że można je, po wyłu¬
gowaniu nikotyny szczególnie łatwo usu¬
nąć z liści tytoniowych. Resztki pozosta¬
łego rozpuszczalnika usuwa się w ten spo¬
sób, że liście tytoniowe poddaje się w cią¬
gu krótkiego czasu działaniu strumienia
powietrza ciepłego, poczem zwilża się je
zapomocą pary i następnie ponownie pod¬
daje działaniu powietrza ciepłego lub
ogrzewa je w próżni. Liście tytoniowe, u-
wolnione całkowicie od nikotyny, nic nie
tracą na wyglądzie i smakui i można z nich
jak zwykle wyrabiać cygara, papierosy!
tytoń fajkowy i inne wyroby tytoniowe.
Przykład. 5000 kg liści tytoniowych

zwilża się równomiernie, spryskując je wo¬
dą hab rozpylając wodę oraz działając
parą dopóty, aż zawartość wilgoci wynie¬
sie 50% i to w temperaturze 35°C. Liście
tytoniowe, obrobione w ten sposób, podda¬
je się w ciągu 5 — 10 godzin w tempera¬
turze pokojowej działaniu dwuchloroety-
lenu. Po wyługowaniu nikotyny pozwala
się resztkom rozpuszczalnika odciec z liści
tytoniowych i w aparacie, w którym wy¬
ługowano nikotynę, przepuszcza się przez
tytoń w ciągu mniej więcej 15 minut stru¬
mień ciepłego powietrza, poczem odniko-
tynizowane liście tytoniowe zwilża się po-
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nownie wodą przez rozpylanie lub spryski¬
wanie i jeszcze raz ogrzewa w próżni w
temperaturze co najwyżej 60QC.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób otrzymywania odnikotyni-
zowanych wyrobów tytoniowych przez
działanie na tytoń wodą lub parą wodną i
następne wyługowanie rozpuszczalnikiem
organicznym, znamienny tern, że tytoń zwil¬
ża się w temperaturze niskiej, nieprzekra-
czającej 60°C i po ukończeniu wyługowa¬
nia rozpuszczalnik, przywierający do tyto¬
niu, bądź usuwa się przez ogrzewanie w
próżni, bądź poddaje się liście tytoniowe
działaniu ciepłego powietrza, poczem zwil¬

ża się je i powtórnie oddziaływa powie¬
trzem ciepłem w temperaturze, nieprzekra-
czającej 60°C.

2. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że w celu uskutecznienia obróbki
wstępnej tytoniu przed wyługowaniem ni¬
kotyny rozpuszczalnikami organicznemi ty¬
toń nawilża się wodą lub! parą wodną w ta¬
kim stopniu, aby liście tytoniowe wykazy¬
wały zawartość wilgoci, wynoszącą 30%
lub więcej, aż do zawartości największej,
jaką liście mogą pobrać.

Dietrich Brumund,

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. BogUatawakdesro i Ski, Warszawa.
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